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АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	
	№
	


г. Вятские Поляны

Об утверждении отдельных показателей для формирования бюджета Вятскополянского района и определения межбюджетных трансфертов 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В целях формирования проекта бюджета Вятскополянского района и расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить репрезентативный перечень муниципальных услуг. Прилагается.

2. Утвердить финансовые нормативы для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг. Прилагаются.

3. Утвердить факторы, влияющие на увеличение стоимости финансовых нормативов для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг и их значимость при расчете коэффициентов, учитывающих условия предоставления услуг. Прилагаются.

4. Утвердить коэффициенты, учитывающие условия предоставления услуг при расчете нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг. Прилагаются.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по экономике и финансам Н.Е. Шерстневу.
И.о. главы администрации

Вятскополянского района 

                                            В.В. Пелевина
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления финансов

администрации Вятскополянского района


И.В. Бабушкина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации 

Вятскополянского района по

общим и организационным вопросам



М.Г. Мякишева

Заместитель главы администрации 

Вятскополянского района 

по экономике и финансам





Н.Е. Шерстнева

Заведующая юридическим отделом 

администрации Вятскополянского района


И.В. Санникова

Разослать: дело, управление финансов.

УТВЕРЖДЕН
постановлением 
администрации района 

от __ ___  2022 №_____
Репрезентативный перечень муниципальных услуг 
1. Содержание органов местного самоуправления.

2. Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры.

3. Норматив на организацию благоустройства в населённых пунктах.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 
администрации района 

                от __ __ 2022 № ______
Финансовые нормативы 

для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Содержание органов местного самоуправле-ния (рублей)
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры 
	Организация благоустройства в населённых пунктах (рублей)

	1
	2
	3
	
	4

	1
	Краснополянское городское поселение
	458
	1 132
	244

	2
	Сосновское городское поселение
	437
	755
	244

	3
	Гремячевское сельское поселение
	4 786
	
	244

	4
	Ершовское сельское поселение
	2 531
	
	244

	5
	Кулыжское сельское поселение
	1 511
	
	244

	6
	Новобурецкое сельское поселение
	4 122
	
	244

	7
	Омгинское сельское поселение
	2 389
	
	244

	8
	Слудское сельское поселение
	1 343
	
	244

	9
	Среднетойменское сельское поселение
	987
	
	244

	10
	Среднешунское сельское поселение
	880
	
	244

	11
	Старопинигерское сельское поселение
	1 316
	
	244

	12
	Усть-Люгинское сельское поселение
	1 279
	
	244

	13
	Чекашевское сельское поселение
	1 880
	
	244


УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением 
администрации района 

от __ __  2022 № _____
Факторы,
влияющие на увеличение стоимости финансовых нормативов для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг и их значимость при расчете коэффициентов, учитывающих условия предоставления услуг
	№ п/п
	Вопрос местного значения
	Фактор увеличения стоимости муниципальных услуг
	Весовой коэффициент

	1
	Содержание органов местного самоуправления поселений
	оплата труда в органах местного самоуправления поселений
	0,65

	
	
	оплата прочих услуг
	0,04

	
	
	расстояние до административного центра района
	0,17

	
	
	плотность населения 
	0,14


УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 
администрации района 

                                                                                 от                      № 
Коэффициенты, учитывающие условия предоставления услуг 

при расчете нормативных расходов по репрезентативному перечню муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Содержание органов местного самоуправления (комплексный коэффициент)
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры 
	Организация благоустройства в населённых пунктах (комплексный коэффициент)

	1
	2
	3
	
	5

	1
	Краснополянское городское поселение
	1,003
	1,000
	1,000

	2
	Сосновское городское поселение
	1,000
	1,000
	1,000

	3
	Гремячевское сельское поселение
	1,099
	
	1,000

	4
	Ершовское сельское поселение
	1,095
	
	1,000

	5
	Кулыжское сельское поселение
	1,096
	
	1,000

	6
	Новобурецкое сельское поселение
	1,096
	
	1,000

	7
	Омгинское сельское поселение
	1,100
	
	1,000

	8
	Слудское сельское поселение
	1,096
	
	1,000

	9
	Среднетойменское сельское поселение
	1,093
	
	1,000

	10
	Среднешунское сельское поселение
	1,095
	
	1,000

	11
	Старопинигерское сельское поселение
	1,092
	
	1,000

	12
	Усть-Люгинское сельское поселение
	1,097
	
	1,000

	13
	Чекашевское сельское поселение
	1,095
	
	1,000


Примечание. Для расчета коэффициентов, учитывающих различия в климатических, географических и иных объективных факторах и условиях, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг, используются данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области, органов местного самоуправления. В расчете за единицу принимается наименьшее среди муниципальных образований значение показателя, по остальным муниципальным образованиям рассчитывается отношение соответствующего показателя муниципального образования к минимальному значению, показывающее, во сколько раз превышено минимальное значение. Поправочные коэффициенты увеличения стоимости муниципальных услуг в территориальном разрезе устанавливаются в интервале от 0 до 10%.
